НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2019                                 297-па
Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указа Президента Российской Федерации № 364 от 15 июля 2015 года «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение №1).

2. Утвердить форму размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тосненский Вестник» и на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой
Глава администрации

    С.А. Шикалов
Приложение №1 к постановлению администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 03.06.2019 № 297-па
ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам (далее - отдела кадров) по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее - официальный сайт) в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведений, перечисленных в пункте 2 настоящего порядка, запрещается указывать:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруги) и несовершеннолетних детей;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супруги), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Руководители муниципальных учреждений одновременно со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемыми в соответствии с Порядком предоставления руководителем муниципального учреждения, лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области  от 03.06.2019  № 291-па, представляют в отдел кадров сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие размещению на официальном портале, по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему постановлению.
5. Не позднее 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдел кадров, формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению и направляет ее на официальный сайт.
6. Ответственным за размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является начальник отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации.

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте не позднее 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

8. В случае, если руководители муниципальных учреждений представили уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на официальном сайте в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка, отдел кадров, формирует сводную таблицу и направляет ее для размещения информации на официальном сайте в 3-х-дневный срок после представления уточненных сведений.

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения должности руководителя муниципального учреждения находятся на официальном сайте, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

10.Отдел кадров:

1) в 3-х дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

2) в 7-ми дневный срок со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном портале.

11. Запрос общероссийского средства массовой информации об опубликовании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей должен содержать фамилию, имя, отчество, а также наименование муниципального учреждения, в котором он назначен на должность руководителя.

12. Отдел кадров несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение №2 к постановлению администрации

муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области

от 03.06.2019 № 297-па
СВЕДЕНИЯ

о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января 20___ года по 31 декабря 20___ года

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Декларированный годовой доход (1)

(руб.)

	вид объектов
	вид собственности
	площадь

(кв.м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь

(кв.м)
	страна расположения

	Супруга (Супруг)

	Несовершен-нолетний ребенок

	Несовершен-нолетний ребенок

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

«__» ________ 20__ г.            ______________________________________________________                 ________________________

                                         (фамилия, имя, отчество руководителя муниципального учреждения)                              (подпись)

«__» ________ 20__ г.             ______________________________________________________                        ________________________

                                                       (фамилия, имя, отчество лица принявшего сведения)                                  (подпись принявшего сведения)

PAGE